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ZAPISNIK

2. redne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli,

ki je bila v četrtek, 22. 12. 2022,  ob 18. uri v sejni sobi Občine Bistrica ob Sotli
Sejo je vodil  župan Franjo Debelak.

Na seji so bili navzoči člani Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli (v nadaljevanju: člani sveta): Dušan Berkovič, Andrej Knezić, Ambrož Zorenč, mag. Valerija Slemenšek, Marjan Fendre in Milena Kunej 
Opravičeno odsotna: Breda Kovačič
Ostali prisotni: Ana Bercko, Lidija Centrih, Nataša Pustišek in Polona Vahtarič iz občinske uprave.

Predstavniki medijev: OKO – Emilija  Šterlek in Suzana Vahtarič – Rogaške novice in RTV SLO.
Seja se je pričela ob 18. uri.

Navzočih je bilo 6 članov sveta.

S sklicem seje so člani sveta prejeli predlog dnevnega reda 2. redne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli. 
Predlagan je bil naslednji dnevni red:  
1. Predlog zapisnika 1. redne seje občinskega sveta 

2. Poročilo o realizaciji sklepov 1. redne seje občinskega sveta
3. Predlog Odloka o rebalansu proračunu Občine Bistrica ob Sotli za leto 2022 – skrajšani  postopek 

4. Predlog Odloka o proračunu Občine Bistrica ob Sotli za leto 2023 – prva obravnava 

5. Predlog  Sklepa o enkratni denarni pomoči za novorojence 

6. Imenovanje članov delovnih teles Občinskega sveta in Nadzornega odbora Občine Bistrica ob Sotli 
7. Predlog spremembe cene programa v Enoti vrtec Pikapolonica – OŠ Bistrica ob Sotli

8. Poročilo župana
9. Poročila svetnikov 

10. Pobude in vprašanja

Župan je dal na glasovanje predlog sklepa:
»Občinski svet sprejme predlog dnevnega reda 2. redne seje občinskega sveta.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Dnevni red je bil sprejet.
K 1. točki
PREDLOG ZAPISNIKA 1. REDNE SEJE OBČINSKEGA SVETA OBČINE BISTRICA OB SOTLI

Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Na podani predlog zapisnika ni bilo podanih pripomb, zato je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi zapisnik 1. redne seje Občinskega sveta Občine Bistrica ob Sotli z dne 1. 12. 2022.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 2. točki
POROČILO O REALIZACIJI SKLEPOV 1. REDNE SEJE OBČINSKEGA SVETA

Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Na podano poročilo ni bilo podanih pripomb, zato je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli potrdi poročilo o realizaciji sklepov 1. redne seje z dne 1. 12. 2022.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 3. točki
PREDLOG ODLOKA O REBALANSU PRORAČUNA OBČINE BISTRICA OB SOTLI ZA LETO 2022 – SKRAJŠANI  POSTOPEK
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 
Pojasnila k predlogu Odloka o rebalansu proračuna občine za leto 2022 sta podala ga. Centrih in župan.
Po podanih pojasnilih je župan dal predlog Odloka o rebalansu v razpravo. 

G. Knezić je vprašal, zakaj je prišlo do zmanjšanja sredstev za socialno varstvo. Ga. Centrih je pojasnila, da so v tej postavki v večjem delu planirana sredstva za sofinanciranje oskrbe v domovih za ostarele in pomoči na domu, ter, da bo poraba manjša, kot je bila prvotno planirana. 
Vprašal je še, če je bila v letošnjem letu kakšna prijava na razpisu za malo gospodarstvo. Ga. Centrih je povedala, da tudi v letošnjem letu nismo prejeli nobene prijave. 

G. Fendre je vprašal, če so odobrena sredstva na razpisih za vrtec in telovadnico. Župan je pojasnil, da so s strani Ministrstva za šolstvo odobrena sredstva v višini 1.639.000,00 EUR, ter sredstva s strani EKO sklada v višini cca. 746.000,00 EUR. Občina še pričakuje sredstva s strani Sklada za okrevanje in odpornost.
Po razpravi in podanih pojasnilih je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

»Sprejme se Odlok o rebalansu proračuna Občine Bistrica ob Sotli za leto 2022 po skrajšanem postopku.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 4. točki
PREDLOG ODLOKA O PRORAČUNU OBČINE BISTRICA OB SOTLI ZA LETO 2023 – prva obravnava
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 

Pojasnila k predlogu Odloka o proračunu občine za leto 2023 sta podala ga. Centrih in župan.

Po podanih pojasnilih je župan dal predlog Odloka o proračunu v razpravo. 

G. Berkovič je predlagal, da se dokončno sanira že nekaj časa pojavljen plaz na lokalni cesti Ples – Dekmanca. Župan je pojasnil, da ima občina na Ministrstvu za okolje in prostor prijavljene 3 plazove, za katere se pričakujejo sredstva za sanacijo. Za omenjeni plaz je trenutno predvidena začasna sanacija, dokler ne bodo zagotovljena sredstva za izvedbo sanacije iz drugega vira.
G. Fendre je skeptičen glede izgradnje podzemne garaže pri šoli. Zanimalo ga je, če je kakšna druga opcija oziroma nadomestna rešitev za ureditev parkirišč. Župan je pojasnil, da je izgradnja podzemne garaže edina rešitev  glede parkiranja zaposlenih v šoli in vrtcu, kakor tudi vseh ostalih, ki pripeljejo svoje otroke v šolo/vrtec in ostalih zunanjih uporabnikov. Ob tem je še povedal, da je za projekt že pridobljeno gradbeno dovoljenje.

G. Fendre je želel še pojasnila v zvezi s postavkami glede odplačila kredita OKP,  odplačila kredita Stanovanjskemu skladu, kako daleč je projekt »Bratuševa domačija«, avtobusna postajališča ter ureditev kanalizacije za Kunšperk. Kar se tiče idejnih projektov za avtobusna postajališča, meni, da so preveč moderna za našo okolico. 
Župan je pojasnil, da občina deležno odplačuje kredite za ureditev zbirnega centra Tuncovec, krediti Stanovanjskega sklada izhajajo izpred let, ko je naša občina pripadala še Občini Podčetrtek. Za uredite kanalizacije v Kunšperku se išče rešitev, ki bi bila najbolj primerna za večji del uporabnikov (nova rastlinska čistilna naprava ali priklop na obstoječo čistilno napravo v Polju pri Bistrici oz. sofinanciranje malih komunalnih čistilnih naprav za posamezna gospodinjstva).
G. Knezić je predlagal, da se v proračunu planirajo sredstva za sofinanciranje butičnega turizma.

Ga.  Centrih je pojasnila, da se posamezniki lahko prijavijo za pridobitev sredstev preko razpisa za gospodarstvo oziroma preko razpisa za kmetijstvo – kot dopolnilna dejavnost na kmetiji.
Po razpravi in podanih pojasnilih je župan dal na glasovanje predlog sklepov: 

»Občinski svet sprejme Odlok o proračunu Občine Bistrica ob Sotli za leto 2023 v prvi obravnavi.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

__________________________________________________________________________________

»Občinski svet Občine Bistrica ob Sotli  je na svoji 2. redni seji dne 22. 12. 2022  sprejel Odlok o proračunu Občine Bistrica ob Sotli  za leto 2023  v prvi obravnavi ter dal predlog proračuna v javno razpravo.

Vsi zainteresirani lahko do 25.01.2023  vpogledajo v predlog proračuna na Občinski upravi Občine Bistrica ob Sotli, Bistrica ob Sotli 17, 3256 Bistrica ob Sotli, od ponedeljka do petka od 8. do 12. ure. Pisni predlogi in pripombe se lahko do zaključka javne razprave posredujejo na naslov Občine Bistrica ob Sotli.«
Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 5. točki
PREDLOG SKLEPA O ENKRATNI DENARNI POMOČI ZA NOVOROJENCE
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 
Obrazložitve je podala ga. Bercko. Predlaga se, da od 1. 1. 2023 enkratna denarna pomoč za novorojence v občini znaša 400 EUR. Trenutno znaša 300 EUR.
Ga. Kunej je predlagala, da se novorojenčku ob denarnem prispevku dodeli tudi praktično darilo, npr. drevo. Z njenim predlogom so se strinjali tudi ostali člani sveta. 
Po razpravi je župan dal na glasovanje predlog sklepa: 
»Višina enkratne denarne pomoči za novorojence, ki se izplačuje po določilih Pravilnika o enkratni denarni pomoči za novorojence v Občini Bistrica ob Sotli, znaša od 01. 01. 2023 dalje 400 EUR.«

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

K 6. točki
IMENOVANJE ČLANOV STALNIH DELOVNIH TELES OBČINSKEGA SVETA IN NADZORNEGA ODBORA OBČINE BISTRICA OB SOTLI

Župan je dal besedo mag. Valeriji Slemenšek, predsednici Komisije za mandatna vprašanja, volitve in imenovanja, da predstavi predloge za imenovanje stalnih delovnih teles občinskega sveta in nadzornega odbora.
Mag. Slemenšek je podala predlog članov Odbora za družbene dejavnosti.

Ker na podani predlog ni bilo pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:

V ODBOR ZA DRUŽBENE DEJAVNOSTI se imenujejo naslednji člani:

1. Dušan Berkovič – predsednik, stanujoč Dekmanca 47, Bistrica ob Sotli

2. Marjan Fendre – član, stanujoč Polje pri Bistrici 10, Bistrica ob Sotli

3. mag. Valerija Slemenšek – članica, stanujoča Bistrica ob Sotli 9b, Bistrica ob Sotli

4. Nina Klavdija Gabron – članica, stanujoča Hrastje ob Bistrici 26, Bistrica ob Sotli

5. Darija Hohnjec – članica, stanujoča Bistrica ob Sotli 10, Bistrica ob Sotli

6. Blaženko Černelč – član, stanujoč  Hrastje ob Bistrici 22 a, Bistrica ob Sotli

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

Mag. Slemenšek je podala predlog članov Odbora za urejanja prostora, komunalno dejavnost in varstvo okolja.
Ker na podani predlog ni bilo pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa: 

V ODBOR ZA UREJANJE PROSTORA, KOMUNALNO DEJAVNOST IN VARSTVO OKOLJA se imenujejo naslednji člani: 

1. Andrej Knezić – predsednik, stanujoč Bistrica ob Sotli 66, Bistrica ob Sotli

2. Milena Kunej – članica, stanujoča Hrastje 40, Bistrica ob Sotli

3. Ambrož Zorenč – član, stanujoč Hrastje ob Bistrici 23, Bistrica ob Sotli

4. Adrijan Černelč – član, stanujoč Polje pri Bistrici 19a, Bistrica ob Sotli

5. Matic Moškon – član, stanujoč Zagaj 16, Bistrica ob Sotli

6. Marina Kunej – članica, stanujoča Zagaj 37a, Bistrica ob Sotli

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

Mag. Slemenšek je podala predlog za imenovanje članov v Odbor za gospodarstvo, kmetijstvo, podjetništvo in malo gospodarstvo.
Ker na podani predlog ni bilo pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa: 

V ODBOR ZA GOSPODARSTVO, KMETIJSTVO, PODJETNIŠTVO IN MALO GOSPODARSTVO se imenujejo naslednji člani: 

1. Ambrož Zorenč – predsednik, stanujoč Hrastje ob Bistrici 31, Bistrica ob Sotli

2. Breda Kovačič – članica, stanujoča Kunšperk 13, Bistrica ob Sotli

3. Marjan Fendre – član, stanujoč Polje pri Bistrici 10, Bistrica ob Sotli

4. Simon Narat – član, stanujoč Zagaj 36, Bistrica ob Sotli

5. Branka Gmajnič – članica, stanujoča Trebče 74, Bistrica ob Sotli

6. Dušan Geršak – član, stanujoč Ples 13, Bistrica ob Sotli

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 5 članov sveta.

PROTI je glasoval 1 član sveta.

Sklep je bil sprejet.

Mag. Slemenšek je podala predlog za imenovanje članov v Odbor za turizem. 
Ker na podani predlog ni bilo pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa: 

V ODBOR ZA TURIZEM se imenujejo naslednji člani:

1. Milena Kunej – predsednica, stanujoča Hrastje 40, Bistrica ob Sotli

2. Ambrož Zorenč – član, stanujoč Hrastje ob Bistrici 23, Bistrica ob Sotli

3. Dušan Berkovič – član, stanujoč Dekmanca 47, Bistrica ob Sotli

4. Simon Rogina – član, stanujoč Bistrica ob Sotli 31, Bistrica ob Sotli

5. Neža Pratengrazer – članica, stanujoča Kunšperk 32, Bistrica ob Sotli

6. Zala Knezić – članica, stanujoča Bistrica ob Sotli 66, Bistrica ob Sotli
Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

Mag. Slemenšek je podala predlog za imenovanje članov s Statutarno – pravno komisijo.
Ker na podani predlog ni bilo pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa: 

V STATUTARNO-PRAVNO KOMISIJO se imenujejo naslednji člani:

1. Breda Kovačič – predsednica, stanujoča Kunšperk 13, Bistrica ob Sotli

2. Dušan Berkovič – član, stanujoč Dekmanca 47, Bistrica ob Sotli

3. Andreja Reher – članica, stanujoča Srebrnik 22, Bistrica ob Sotli

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

Mag. Slemenšek je podala predlog za imenovanje članov v Komisijo za vloge in pritožbe.

Ker na podani predlog ni bilo pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa: 

V KOMISIJO ZA VLOGE IN PRITOŽBE se imenujejo naslednji člani:

1. mag. Valerija Slemenšek – predsednica, stanujoča Bistrica ob Sotli 9b, Bistrica ob Sotli

2. Andrej Knezić – član, stanujoč Bistrica ob Sotli 66, Bistrica ob Sotli

3. Andreja Reher – članica, stanujoča Srebrnik 22, Bistrica ob Sotli

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.

Mag. Slemenšek je podala predlog za imenovanje članov v Nadzorni odbor.

Ker na podani predlog ni bilo pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa: 

V NADZORNI ODBOR se imenujejo naslednji člani:

1. Suzana Božičnik – predsednica, stanujoča Trebče 21, Bistrica ob Sotli;

2. Natalija Valenčak – članica, stanujoča Srebrnik 5, Bistrica ob Sotli;

3. Anita Lojen – članica, stanujoča Srebrnik 34, Bistrica ob Sotli.

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 7. točki
Predlog spremembe cene programa v Enoti vrtec Pikapolonica – OŠ Bistrica ob Sotli
Gradivo za to točko so člani sveta prejeli s sklicem seje. 
Pri tej točki sta bila prisotna tudi g. Bogomir Marčinković – ravnatelj OŠ Bistrica ob Sotli in ga. Mihaela Kunej, ki sta prisotnim predstavila razloge za povišanje cene programa v Enoti vrtec Pikapolonica – OŠ Bistrica ob Sotli. 
Razlogi za povišanje ekonomske cene so naslednji:

Stroški dela v ekonomski ceni predstavljajo prevladujoč strošek, ki je zaradi pogostih sprememb zakonodaje zelo gibljiv in zato je potrebno ekonomsko ceno korigirati.

Trenutno ekonomsko ceno spreminjamo zaradi objavljenega Dogovora o ukrepih na področju plač in drugih stroškov dela v javnem sektorju za leti 2022 in 2023, ki je bil objavljen v Uradnem listu št. 136/22 dne 25.10.2022.
Spremembe so naslednje:

1. Uskladitev vrednosti plačnih razredov plačne lestvice je od oktobra 2022 za izplačilo v novembru 2022 višje za 4,5 %.

2. V letu 2023 vstopijo v veljavo višje uvrstitve delovnih mest in nazivov v plačne razrede in sicer je sprejeto za splošen dvig 1 plačni razred, torej 4%. Skupen dvig plač je tako za 8,5 % že na podlagi sprejetega dogovora o ukrepih na področju plač in drugih stroškov v javnem sektorju za leti 2022 in 2023.

3. Izplačilo višjih dodatkov, ki se obračunavajo od osnovne plače, je prav tako višje, zaradi višje osnovne plače (dodatek na delovno dobo in popoldansko delo).

4. V skladu z 22.členom Zakona o sistemu plač v javnem sektorju, je izplačilo redne delovne uspešnosti določeno v odstotku od osnovnih plač. Zaradi dviga mase osnovnih plač, bo tudi izplačilo redne delovne uspešnosti višje.

5. Regres za prehrano med delom od novembra znaša 6,15 eur, prej 4,94 eur . Ta znesek se sicer dvakrat letno usklajuje (januar in julij).

S 1.12.2022 v skladu z Uredbo o napredovanju javnih uslužbencev v plačne razrede (Uradni list RS št.  51/08, 91/08, 113/09, 22/19 in 121/21), javni uslužbenci napredujejo v  plačne razrede. Napredovali sta dve strokovni delavki, vsaka po 2 PR.

Mesečna premija KAD - dodatno pokojninsko zavarovanje javnih uslužbencev se je vletu 2022 iz 32,18 eur dvignila na 34,40 eur.

Minimalna plača v višini 1.024,24 eur kot je bila upoštevana v izračunu trenutne ekonomske cene, je sedaj 1.074,43 eur. Po nekaterih napovedih naj bi bila v letu 2023 za skoraj 10 -12 % višja, vendar podatek še ni znan.

Izplačilo regresa je upoštevano v višini trenutno veljavne minimalne plače. Za leto 2023 podatkov še nimamo. Izplačilo regresa je skupaj z majsko plačo. V letu 2022 so bili končni dogovori v viši regresa znani šele oktobra in izplačilo novembra 2022.

Postavka materialnih stroškov se ni spremenila.
Ker na podane obrazložitve in pojasnila ni bilo podanih pripomb, je župan dal na glasovanje predlog sklepa:  

I.
Ekonomska cena celodnevnih vzgojno-varstvenih programov v VIZ OŠ Bistrica ob Sotli,

enota vrtec Pikapolonica, znaša mesečno 527,30 EUR.
II.
Dnevni strošek živil za otroke v cenah programa iz 1. točke tega sklepa znaša 2,00 EUR. Ta

znesek zajema vrednost zajtrka, dopoldanske malice, kosila in popoldanske malice. Cena je preračunana na 21 dni.
III.

S tem sklepom preneha veljati Sklep o določitvi cen programov v enoti vrtec Pikapolonica

(Uradni list RS, št. 207/2021).
IV.
Sklep se objavi v Uradnem listu Republike Slovenije in začne veljati s 1. 1. 2023.

Ob glasovanju je bilo navzočih 6 članov sveta.

ZA je glasovalo 6 članov sveta.

PROTI ni glasoval nihče.

Sklep je bil sprejet.
K 8. točki
POROČILO ŽUPANA
Župan je članom sveta predstavil tekoče zadeve, ki se tičejo delovanja občine in izpostavil zadevo, ki se tiče postopka prestavitve/izgradnje bazne postaje, za katero je podjetje Telekom podalo vlogo za izdajo gradbenega dovoljenja.  Novi lokaciji bazne postaje nasprotujejo prvi sosedje in novo ustanovljena »Civilna iniciativa Šempetranov«.
Občina Kumrovec dne 31. 12. 2022 vabi na mejni prehod v Polje pri Bistrici, kjer se bo proslavil vstop Republike Hrvaške v shengenski prostor. Prireditev se bo pričela okoli 23.30 ure.
Župan je člane sveta obvestil o sklepu, s katerim je g. Dušana Berkoviča imenoval za podžupana.

Prav tako je župan člane sveta seznanil, da je sprejel Sklep o začasnem financiranju Občine Bistrica ob Sotli v obdobju januar – marec 2023 ter Ugotovitveni sklep o valorizaciji točke za odmero nadomestila za uporabo stavbnega zemljišča na območju občine Bistrica ob Sotli za leto 2023. Vrednost točke se za leto ne spreminja in znaša 0,00062 EUR. 
Omenjena sklepa bosta objavljena v Uradnem listu RS. 
Na sejo je bil povabljen direktor JZ ZD Šmarje pri Jelšah, z namenom, da se predstavi novim članom občinskega sveta in jim poda najnovejše informacije o stanju na področju zdravstva na našem območju. Mag. Anton Zidar je predstavil problematiko odhajanj zdravnikov in zobozdravnikov iz zavoda ter težave z zaposlitvijo novih. Kar se konkretno tiče zobozdravstvene ambulante v Bistrici ob Sotli, je povedal, da intenzivno iščejo rešitev, ki pa je trenutno še ni na vidiku. 
K 9. točki
POROČILA SVETNIKOV
G. Berkovič je povedal, da se je 17. 11. 2022 v Kozjem udeležil svečane podelitve spominske medalje veteranom vojne za Slovenijo ob 30. obletnici samostojne in neodvisne Republike Slovenije.   
K 10. točki

POBUDE IN VPRAŠANJA
G. Knezić je vprašal, če se  morda razmišlja o možnosti izgradnje sončne elektrarne na strehi OŠ.
Ga. Kunej je podala pobudo, da v kolikor še kdo od posameznikov ni namenil del sredstev od dohodnine za donacije, da jih donira Župniji Bistrica ob Sotli.
Seja je bila končana ob 21. uri.
Zapisala                                                                                                 Župan
Polona Vahtarič                                                                                    Franjo Debelak
